

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019

Aksel Benzin A/S
Sandtoften 10
2820 Gentofte

CVR nr. 20447389

Indsender:
Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer

Fremlagt og godkendt
på den ordinære generalforsamling den 24. april 2020

Dirigent
Claus Benzin

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Udviklingen i hoved- og nøgletal i t.kr.	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar- 31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med sidste år primært været salg og udlejning af maskiner, samt salg af reservedele og service til maskiner.

Usædvanlige forhold

Regnskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik er ikke blevet formaliseret, men denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Samfundsansvar/menneskerettigheder

Selskabet har ikke udover overholdelse af gældende lovgivning, generelle politikker for samfundsansvar, arbejde med menneskerettigheder eller klima, hvorfor der ikke gives en komplet redegørelse herfor.

Vidensressourcer

For til stadighed at kunne levere høj produktkvalitet og innovative løsninger, er det afgørende for selskabet, at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau indenfor branchen. Det er vor målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vor hurtige omstillingsevne.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er ikke udsat for særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, ud over almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger på varebeholdninger og positivt påvirket af de finansielle poster, kursregulering på værdipapirer. Årets resultat for 2019 udgør t.kr. 2.017 mod t.kr. -2.667 for året før, hvilket ledelsen samlet set anser som en nogenlunde tilfredsstillende udvikling.

Der investeres forsat ledelses- og medarbejderressourcer på fastholdelse og udbygning af virksomhedens relationer i forhold til kunder, leverandører og samarbejdspartnere.

Forventet udvikling

I det kommende år forventes et aktivitetsniveau på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i hoved- og nøgletal i t.kr.

	2019	2018	2017	2016	2015
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttoresultat	7.819	13.163	13.819	12.004	15.327
Resultat før finansielle poster	-5.093	-538	800	543	4.200
Resultat af finansielle poster	7.677	-2.855	6.587	-5.800	8.289
Årets resultat	2.017	-2.668	5.741	-3.951	10.423
Antal medarbejdere	8	8	8	8	8
BALANCE					
Balancesum	108.907	120.732	116.679	108.681	109.692
Egenkapital	73.947	72.138	75.015	69.381	73.464
NØGLETAL					
Afkastningsgrad	-4,7	-0,4	0,7	0,5	3,8
Egenkapitalens forrentning	2,8	-3,6	8,0	-5,5	15,3
Soliditetsgrad	67,9	59,8	64,3	63,8	67,0

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings 'Anbefalinger og Nøgletal 2010'.

Resultatopgørelse 1. januar- 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	7.819.163	13.163.399
1. Personaleomkostninger	-4.782.936	-5.229.785
2. Afskrivninger og nedskrivninger	-8.129.379	-8.471.669
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	-5.093.152	-538.055
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.042	-36.200
Andre finansielle indtægter	8.140.265	795.935
Øvrige finansielle omkostninger	-532.990	-3.615.228
RESULTAT FØR SKAT	2.584.165	-3.393.548
Skat af årets resultat	-566.952	725.701
ÅRETS RESULTAT	2.017.213	-2.667.847
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	209.000
Overført resultat	2.017.213	-2.876.847
Disponeret i alt	2.017.213	-2.667.847

Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
AKTIVER		
3. Grunde og bygninger	511.853	511.853
4. Produktionsanlæg og maskiner	20.799.057	28.006.789
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.250	260.714
6. Indretning lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.485.160</u>	<u>28.779.356</u>
7. Finansielle anlægsaktiver		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.042	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.042</u>	<u>0</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>21.555.202</u>	<u>28.779.356</u>
Fremstillede varer og handelsvarer	42.661.844	52.341.086
Varebeholdninger i alt	<u>42.661.844</u>	<u>52.341.086</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.869.812	10.538.561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.673.513	217.337
Skatteaktiv	45.829	586.051
Andre tilgodehavender	288.539	1.015.051
Periodeafgrænsningsposter	72.368	77.358
Tilgodehavender i alt	<u>10.950.061</u>	<u>12.434.358</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.331.741	25.011.207
Værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>32.331.741</u>	<u>25.011.207</u>
Likvide beholdninger	1.408.227	2.166.247
Likvide beholdninger i alt	<u>1.408.227</u>	<u>2.166.247</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>87.351.873</u>	<u>91.952.898</u>
AKTIVER I ALT	<u>108.907.075</u>	<u>120.732.254</u>

Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
PASSIVER		
9. Egenkapital		
10. Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	425.637	425.637
Overført resultat	73.021.203	71.003.991
Udbytte for regnskabsåret	0	209.000
EGENKAPITAL I ALT	73.946.840	72.138.628
11. Langfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	5.351.619	9.902.442
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.351.619	9.902.442
Kortfristet andel af langfristet gæld	2.593.000	3.107.000
Kreditinstitutter i øvrigt	6.337.311	5.656.503
Modtagne forudbetalinger fra kunder	853.073	546.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.178.222	19.463.039
Anden gæld	8.647.010	9.918.582
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.608.616	38.691.184
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	34.960.235	48.593.626
PASSIVER I ALT	108.907.075	120.732.254
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13. Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse

Note	2019	2018
Resultat før finansielle poster	-5.093.152	-538.055
Afskrivninger	8.129.379	8.471.669
Ændring i varebeholdninger	9.679.242	-14.846.799
Ændring i tilgodehavender	811.335	4.657.883
Ændring i leverandørgæld mv.	-9.249.376	7.159.245
Ændring i anden driftskapital	414.752	-1.330.943
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>4.692.180</u>	<u>3.573.000</u>
Nettorenter og kursgevinster	-2.830	419.811
Pengestrømme fra ordinær drift	<u>4.689.350</u>	<u>3.992.811</u>
Betalt skat	106.010	-377.092
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>4.795.360</u>	<u>3.615.719</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.347.298	-11.669.009
Salg af materielle anlægsaktiver	7.097.361	5.299.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-36.200
Salg af finansielle anlægsaktiver	289.572	601.400
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-960.365</u>	<u>-5.804.309</u>
Afdrag leasingforpligtelse	-5.064.823	-3.568.294
Betalt udbytte	-209.000	-209.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-5.273.823</u>	<u>-3.777.294</u>
Ændring i likvider	-1.438.828	-5.965.884
Likvider primo	-3.490.256	2.475.628
Likvider ultimo	<u>-4.929.084</u>	<u>-3.490.256</u>

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	4.374.097	4.876.238
Pensioner	339.293	292.131
Andre udgifter til social sikring	69.546	61.416
Personalemkostninger i alt	4.782.936	5.229.785
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	8	8
2. Afskrivninger og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	8.129.379	8.471.669
Afskrivninger og nedskrivninger i alt	8.129.379	8.471.669
3. Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	1.787.034	1.787.034
Anskaffelsessum, ultimo	1.787.034	1.787.034
Opskrivninger:		
Opskrivning, primo	422.551	422.551
Opskrivninger, ultimo	422.551	422.551
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-1.697.732	-1.697.732
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.697.732	-1.697.732
Bogført værdi, ultimo	511.853	511.853

Noter

	2019	2018
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	44.762.848	40.955.268
Tilgang	8.347.298	11.669.009
Afgang	-13.553.041	-7.861.429
Anskaffelsessum, ultimo	39.557.105	44.762.848
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-16.756.059	-12.521.366
Korrektion afhændede	6.040.925	3.892.871
Årets af- og nedskrivninger	-8.042.914	-8.127.564
Af- og nedskrivninger, ultimo	-18.758.048	-16.756.059
Bogført værdi, ultimo	20.799.057	28.006.789
	2019	2018
I materielle anlægsaktiver, Produktionsanlæg og maskiner, indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	7.822.575	12.844.623
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	2.646.485	2.646.485
Afgang	-17.576	0
Anskaffelsessum, ultimo	2.628.909	2.646.485
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-2.385.770	-2.041.666
Korrektion afhændede	17.576	0
Årets af- og nedskrivninger	-86.465	-344.105
Af- og nedskrivninger, ultimo	-2.454.659	-2.385.771
Bogført værdi, ultimo	174.250	260.714

Noter

	2019	2018
6. Indretning lejede lokaler		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	420.901	420.901
Anskaffelsessum, ultimo	420.901	420.901
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-420.901	-420.901
Af- og nedskrivninger, ultimo	-420.901	-420.901
Bogført værdi, ultimo	0	0
7. Finansielle anlægsaktiver		
Specifikation af andele i tilknyttede virksomheder Aksel Benzin AB, Sverige, ejerandel 100%.		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	36.200	0
Tilgang	0	36.200
Anskaffelsessum, ultimo	36.200	36.200
Værdireguleringer		
Værdireguleringer, primo	-36.200	0
Årets resultatandel	70.042	-36.200
Værdireguleringer, ultimo	33.842	-36.200
Bogført værdi, ultimo	70.042	0

Noter

	2019	2018
9. Egenkapital		
Virksomhedskapital		
Primo	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		
Primo	425.637	425.637
Ultimo	425.637	425.637
Overført resultat		
Primo	71.003.990	73.880.838
Overført fra resultatdisponering	2.017.213	-2.876.847
Ultimo	73.021.203	71.003.991
Udbytte		
Primo	209.000	209.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	209.000
Udbetalt udbytte	-209.000	-209.000
Ultimo	0	209.000
Egenkapital ultimo	73.946.840	72.138.628

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital består af 500 aktier á kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 0 efter 5 år.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i værdipapirdepot samt del af likvider, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på t.kr. 32.736.

Noter

13. Eventualposter

Selskabet kautionerer overfor SG Finans, Sydbank Leasing og Nordania Leasing på vegne af tredjemand i forbindelse med tredjemands finansiering af maskinkøb. Kautitionerne udgør pr. 31. december 2019, t.kr. 3.628. Udløbet af kautitionerne sker frem til 2025. Såfremt kautitionerne realiseres, vil Aksel Benzin A/S modtage de solgte maskiner retur uanset stand.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor kundeengagement på t.kr. 159.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på ca. t.kr. 200. Lejemålet kan opsiges med 18 mdr. varsel.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Christian Benzin

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-849754906734
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 15:22:50
Underskrevet med NemID

Claus Christian Benzin

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-849754906734
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 15:22:50
Underskrevet med NemID

Claus Christian Benzin

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-849754906734
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 15:22:50
Underskrevet med NemID

Niels-Henrik Benzin

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-468263349755
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 14:30:24
Underskrevet med NemID

Birthe Bodil Benzin

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-842629236066
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 14:32:59
Underskrevet med NemID

Birthe Bodil Benzin

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-842629236066
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 14:36:45
Underskrevet med NemID

Tom Sønderup

Som Revisor NEM ID
RID: 1232019958738
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 16:03:14
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 47158165Ktnu57155682